ПРОТОКОЛ № 2/18
заседания Экспертного совета

Евразийской технологической платформы «Технологии пищевой и
перерабатывающей промышленности АПК-продукты

здорового питания»
(далее - Ассоциация «ТППП АПК»)

Форма проведения: совместное присутствие
Дата проведения: 23 ноября 2018 г.
Место проведения: г. Воронеж, пр-т Революции, 19
Время проведения: 10:00
Время окончания: 11:00

Присутствовали:

1. Антипов Сергей Тихонович - зам. Председателя Экспертного совета,
профессор, проректор по научной и инновационной деятельности федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Воронежский государственный университет инженерных технологий».

2. Дворянинова Ольга Павловна - руководитель рабочей группы
«Аквакультура», профессор, зав. кафедрой управление качеством и технологии водных
биоресурсов ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет инженерных
технологий».

3. Антипова Людмила Васильевна - руководитель рабочей группы
«Производство пищевых продуктов», профессор кафедры технологии мяса и мясных
продуктов ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет инженерных
технологий».

4. Остриков Александр Николаевич - зам. руководителя рабочей группы
«Машиностроение», профессор, зав. кафедрой технологии жиров, процессов и
аппаратов химических и пищевых производств ФГБОУ ВО «Воронежский
государственный университет инженерных технологий».

5. Корнеева Ольга Сергеевна - руководитель рабочей группы «Биохимическое
производство», профессор, зав. кафедрой биохимии и биотехнологии ФГБОУ ВО
«Воронежский государственный университет инженерных технологий».

6. Карманова Ольга Сергеевна - зам. руководителя рабочей группы
«Биохимическое производство», профессор, зав. кафедрой химии и химической
технологии органических соединений и переработки полимеров ФГБОУ ВО
«Воронежский государственный университет инженерных технологий».

7. Лыгина Лариса Валерьевна - руководитель рабочей группы «Образование»,
доцент кафедры неорганической химии и химической технологии ФГБОУ ВО
«Воронежский государственный университет инженерных технологий».

8. Данилин Сергей Иванович - доцент, зав. кафедрой технологии производства,
хранения и переработки продукции растениеводства федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский
государственный аграрный университет».

9. Пальчиков Евгений Владимирович - доцент, зам. директора по научной работе
Плодоовощного института имени И.В. Мичурина.

10. Шахов Сергей Васильевич - профессор кафедры машин и аппаратов пищевых
производств федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Воронежский государственный университет инженерных
технологий».

1

11 Рябушкин Юрий Борисович - профессор кафедры «Плодоовощеводство»
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Саратовский государственный аграрный университет». _ ™ , И 1 1 „

12 Хатко Зурет Нурбиевна - доцент, зам. руководителя рабочей группы
«Производство пищевых продуктов», заведующая кафедрой технологии пищевых
продуктов и организации питания федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Майкопский государственный
технологический университет». „я«,угр г

13 Неуймин Дмитрий Сергеевич - доцент, директор центра по работе с
технологическими платформами федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский государственный
аграрный университет».

14 Черемушкина Ирина Валентиновна - доцент, зав. кафедрой теории экономики,
товароведения и торговли федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Воронежский государственный
университет инженерных технологий».

15 Гатапова Наталья Цибиковна - зав. кафедрой технологические процессы,
аппараты и техносферная безопасность федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский государственный
технический университет».

16 Зюзина Ольга Владимировна - доцент кафедры технологическое оборудование
и прогрессивные технологии федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский государственный
технический университет».

17. Неврединов Александр Викторович - зам. председателя - руководитель
Евразийского аквакультурного альянса.

18 Герасименко Евгений Олегович - профессор кафедры технологии жиров,
эфирных масел и парфюмерно-косметических продуктов ФГБОУ ВО «Кубанский
государственный технологический университет».

19 Хорев Александр Иванович - руководитель рабочей группы «Экономика и
управление на предприятиях сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности» профессор, зав. кафедрой экономической безопасности и
финансового мониторинга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Воронежский государственный
университет инженерных технологий».

20 Богомолова Ирина Петровна - зам, руководителя рабочей группы
«Экономика и управление на предприятиях сельского хозяйства, пищевои и
перерабатывающей промышленности» профессор, зав. кафедрой управления,
организации производства и отраслевой экономики федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Воронежский
государственный университет инженерных технологий».

21. Григорьева Людмила Викторовна - профессор, зав. кафедрой садоводства
ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет».

22 Перфилова Ольга Викторовна - профессор, зав. кафедрой технологии
продуктов питания ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный
университет».

23 Сиюхов Хазрет Русланович - профессор, зав. кафедрой машин и аппаратов
пищевых производств ФГБОУ ВО «Майкопский государственный технологическии
университет». оитлмхгтт

24. Афанасьев Валерий Андреевич - генеральный директор АО «ВНИИК11».

2

25 Стрелюхина Алла Николаевна - доцент, зав. кафедрой ресурсосберегающие
процессы и технологии пищевых производств ФГБОУ ВО «Московский
государственный университет пищевых производств»

26.Марухин Александр Сергеевич - секретарь Экспертного совета (без права
голоса). тптттт

Полномочия представителей членов Экспертного совета Ассоциации «Ш1111
АПК» проверены, явка 100 %. В соответствии с Положением об Экспертном совете
Ассоциации «ТППП АПК» кворум для принятия решений имеется. Подсчет голосов при
голосовании вел секретарь - Марухин Александр Сергеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги работы Экспертного совета за 2018 г.
2. О плане работы Экспертного совета на 2019 год.
3. О поощрении экспертов Экспертного совета и лиц, активно участвующих в

работе Экспертного совета по результатам рейтинговой оценки работы в 2018 г.

1. СЛУШАЛИ

Зам. Председателя Экспертного совета Антипова С.Т.
об итогах работы Экспертного совета за 2018 г.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить отчет зам. Председателя Экспертного совета Антипова С.Т. и признать

работу Экспертного совета в 2018 году удовлетворительной.

«за» «против» «воздержались»
25 0 0

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить отчет зам. Председателя Экспертного совета Антипова С.Т. и признать
работу Экспертного совета в 2018 году удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ

Руководителей рабочих групп: Соловьева Сергея Владимировича, Острикова
Александра Николаевича, Антипову Людмилу Васильевну, Дворянинову Ольгу
Павловну, Корнееву Ольгу Сергеевну, Лыгину Ларису Валерьевну, Хорева Александра
Ивановича.

О плане работы Экспертного совета на 2019 год.
Вопрос, поставленный на голосование:
Сформировать план работы Экспертного совета на 2019 год.

«за» «против» «воздержались»
25 0 0

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Сформировать план работы Экспертного совета на 2019 год.

3

3. СЛУШАЛИ

Антипова Сергея Тихоновича о поощрении экспертов Экспертного совета и лиц,
активно участвующих в работе Экспертного совета по результатам рейтинговой оценки
работы в 2018 г.

Вопрос, поставленный на голосование:
В соответствии с протоколами заседания рабочих групп Экспертного ̂ совета и

проведенной рейтинговой оценки деятельности экспертов в 2018 году ходатайствовать
перед Правлением Ассоциации «ТППП АПК» о выражении благодарности членам
Экспертного совета за активную плодотворную работу и ответственный подход к
исполнению обязанностей эксперта Экспертного совета Ассоциации «ТППП АПК» в
2018 году.

- Сельскохозяйственная продукция:
1. Соловьева Сергея Владимировича
2. Данилина Сергея Ивановича
3. Пальчикова Евгения Владимировича
4. Рябушкина Юрия Борисовича
5. Григорьеву Людмилу Викторовну
- Производство пищевых продуктов:
1. Антипову Людмилу Васильевну
2. Хатко Зурет Нурбиевну
3. Герасименко Евгения Олеговича
4. Зюзину Ольгу Владимировну
5. Перфилову Ольгу Викторовну
- Машиностроение:
1. Сиюхова Хазрета Руслановича
2. Схаляхова Анзаура Адамовича
3. Стрелюхину Аллу Николаевну
- Биохимическое производство:
1. Корнееву Ольгу Сергеевну
2. Гатапову Наталью Цибиковну
- Аквакультура:
1. Дворянинову Ольгу Павловну
2. Неврединова Александра Викторовича
- Экономика и управление на предприятиях сельского хозяйства пищевой и

перерабатывающей промышленности:
1. Неуймину Дмитрию Сергеевичу
2. Богомолову Ирину Петровну

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»
25 0 0

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед Правлением Ассоциации «ТППП АПК» о выражении
благодарности членам Экспертного совета за активную плодотворную работу и
ответственный подход к исполнению обязанностей эксперта Экспертного совета
Ассоциации «ТППП АПК» в 2018 году.

4

- Сельскохозяйственная продукция:
1. Соловьева Сергея Владимировича
2. Данилина Сергея Ивановича
3. Пальчикова Евгения Владимировича
4. Рябушкина Юрия Борисовича
5. Григорьеву Людмилу Викторовну
- Производство пищевых продуктов:
1. Антипову Людмилу Васильевну
2. Хатко Зурет Нурбиевну
3. Герасименко Евгения Олеговича
4. Зюзину Ольгу Владимировну
5. Перфилову Ольгу Викторовну
- Машиностроение:
1. Сиюхова Хазрета Руслановича
2. Схаляхова Анзаура Адамовича
3. Стрелюхину Аллу Николаевну
- Биохимическое производство:
1. Корнееву Ольгу Сергеевну
2. Гатапову Наталью Цибиковну
- Аквакультура:
1. Дворянинову Ольгу Павловну
2. Неврединова Александра Викторовича
- Экономика и управление на предприятиях сельского хозяйства пищевой и

перерабатывающей промышленности:
1. Неуймину Дмитрию Сергеевичу
2. Богомолову Ирину Петровну

Зам. Председателя С.Т. Антипов

Секретарь А.С. Марухин

5